17 de maio de 2024 Diário Oficial de Santos226

ATO DA MESA Nº 6
 DE 15 DE MAIO DE 2024

 A Mesa da Câmara Municipal de Santos, nos termos do artigo 8º da Lei 4.446 de 28 de dezembro de
2023, combinado com o inciso IV do artigo 29 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Artigo 1º – Fica aberto na Contadoria da Câmara Municipal de Santos, crédito suplementar na impor-

tância de R$
190.000,00 (cento e noventa mil reais), destinado as dotações abaixo discriminadas, do orçamento vi-

gente deste Legislativo:
02.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.31.00 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e
Outras....................................................................................................................................R$ 150.000,00
                                                                                                                          (cento e cinquenta mil reais)
02.09.10.01.031.0001.2.017.3.1.90.92.00 – Despesas
de Exercícios Anteriores........................................................................................................R$ 40.000,00
                                                                                                                                          (quarenta mil reais)
Total...................................................................................................................................... R$ 190.000,00
                                                                                                                              (cento e noventa mil reais)
 Artigo 2º – Fica anulado, parcialmente, o saldo da seguinte dotação orçamentária deste Legislativo:
02.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica................................................................................R$ 150.000,00
                                                                                                                            (cento e cinquenta mil reais)
02.09.10.01.031.0001.2.017.3.1.91.13.00 – Obrigações
Patronais..................................................................................................................................R$ 40.000,00
                                                                                                                                           (quarenta mil reais)
Total ..................................................................................................................................... R$ 190.000,00
                                                                                                                              (cento e noventa mil reais)
 Artigo 3º – As despesas com o presente crédito suplementar, serão cobertas com os recursos decor-

rentes da anulação de que trata o artigo anterior.
 Artigo 4º – Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.
 Registre-se e publique-se.
 Gabinete da Presidência, 15 de maio de 2024.

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO Nº 09/2024
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 02/2024, processo

nº 09/2024, tipo menor preço, para contratação de serviços de recepção, portaria, controladoria de aces-
so e segurança patrimonial, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo
I deste Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 04/06/2024 às 09h e a disputa de lances ocorrerá
em 04/06/2024 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia
17/05/2024 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.
sp.gov.br.

Santos, 16 de maio de 2024.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

NIVIA DO AMARAL
OLIVEIRA:05821360838

Assinado de forma digital por NIVIA
DO AMARAL OLIVEIRA:05821360838
Dados: 2024.05.16 21:18:10 -03'00'